
  Uchwała Nr L /388/2023       

    Rady Gminy Grodziec 

  z dnia 24 lutego 2023 r. 

Zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022, 

poz. 2519 z późn. zm.), Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/140/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 10 czerwca 2020 r. (Dziennik 

Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 5145) w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 2 ust. 5 pkt 13 otrzymuje następujące brzmienie:  

„13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

      

 

                           Przewodniczący  

                                Rady Gminy Grodziec 

 

                              /-/Zenon Olejniczak  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr L /388/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 

Zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę                                       

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) obligują radę gminy do określenia w drodze uchwały 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Podjęcie uchwały podyktowane jest koniecznością dostosowania dotychczas obowiązującego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Grodziec do przepisów znowelizowanej 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 Projekt uchwały nie wymaga uzgodnień z Państwowym Powiatowym Inspektorem 

Sanitarnym, gdyż nie obejmuje zmian częstotliwości odbierania odpadów komunalnych (art. 6r ust 3c 

ustawy ucpg). 

 

 

 Przewodniczący  

          Rady Gminy Grodziec  

 

 /-/Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


